
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 62/000003 del 15-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 62 del 15-04-2021 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO 

TRIENNIO 2019-2021 - PROGETTO PRODUTTIVITA' AREA TECNICA 

INVERNO 2020 - 2021 - LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO 

SPETTANTE AL PERSONALE DELL'AREA TECNICA 

PARTECIPANTE AL PROGETTO 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di aprile nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

PREMESSO che 

-  con delibera di Giunta Comunale n. 127  del 05/09/2013 modificata con delibera di G.C. n.  154 

del 28/12/2017 è stato approvato il Regolamento per la valutazione e premialità del personale – 

Performance – redatto in conformità del D.Lgs 150/2009; 

-  con Determinazione n. 21 del Servizio Finanziario del 29/05/2019 è stata approvata la 

costituzione del fondo incentivante per il personale per l’anno 2019 ai sensi del CCNL Funzioni 

Locali del 21/05/2018; 

- La delegazione trattante nella seduta del 28/12/2020 ha sottoscritto il contratto collettivo 

integrativo per il triennio 2019/2021; 

VISTA la delibera di G. C. n. 20 del 26/03/2020 “Accordo Decentrato Integrativo Aziendale 2020” 

con la quale sono stati approvati tra l’altro alcuni progetti incentivanti che riguardano questa Area 

Tecnica; 

CHE in particolare per quanto riguarda il periodo invernale è stato proposto un progetto per le 

attività di supporto alle manifestazioni invernali nonché di aiuto alla popolazione in caso di eventi 

meteorologici avversi  da Dicembre 2020 a Marzo 2021  che vede la partecipazione di tutti gli 

operai esterni compresi gli autisti; 

CHE tale progetto si è reso necessario in quanto la particolarità delle manifestazioni programmate, 

in prticolare per quanto riguarda il periodo delle festività natalizie oltre che per il funzionamento 

degli impianti scioviari,  richiedono un supporto logistico anche al di fuori del normale orario di 

servizio ivi compresi giorni festivi ed orari nottorni; 

CHE inoltre in caso di avversità atmosferiche per eventi nevosi temporali o altro occorre garantire 

un supporto alla popolazione residente sia per quanto riguarda la circolazione stradale che per 

eventuali interventi di emergenza; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 62/000003 del 15-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

CHE per la realizzazione del progetto è stata prevista una durata di circa 240 ore complessive nel 

periodo dal 1 Dicembre 2020  al 31 Marzo 2021; 

EVIDENZIATO che il Responsabile di riferimento del progetto è l’ing. Sabrina Tidei – 

Responsabile U.T, e i dipendenti che hanno partecipato al progetto sono: Ceschi Romeo, Foresi 

Daniele, Forti Enrico, Gentili Alberto, Gentili Angelo, Moriconi Giuseppe, Pennesi Antonio, Silla 

Stefano; 

DATO ATTO che la spesa complessiva prevista ammonta ad €. 3.000,00 oltre oneri a carico 

dell’Ente a valere sul Cap. 2462/1 del Bilancio 2020 – fondi previsti nell’accordo decentrato 

integrativo aziendale 2020 – performance organizzativa; 

CHE i compensi previsti verranno liquidati sulla base della qualifica professionale del personale 

coinvolto, del grado di responsabilità / professionalità e delle ore effettivamente impiegate da ogni 

partecipante per l’esecuzione del progetto;  

VERIFICATO che gli interventi previsti nel progetto sono stati effettivamente svolti dal personale 

sopra elencato di questa Area Tecnica, nel periodo dal 1 Dicembre 2020 al 31 Marzo 2021; 

VISTI i dati forniti dall'ufficio personale delle ore per lavoro straordinario effettuato dal personale 

dipendente addetto ai servizi esterni per la realizzazione del progetto di che trattasi come da 

prospetto allegato; 

VISTA la Relazione Finale sulla realizzazione del Progetto redatta in data 15/04/2021; 

RILEVATO, pertanto, il buon esito del progetto, inteso sia in termini di risultato che di ore 

effettivamente lavorate e ritenuto, di conseguenza, di poter liquidare la somma relativa, pari ad € 

2.942,06, come risulta dal prospetto allegato, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 

SALVO il visto di regolarità contabile del responsabile del servizio attestante la copertura 

finanziaria; 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE al personale dipendente addetto ai servizi esterni, che ha partecipato al progetto, 

le prestazioni di lavoro effettuate per le finalità di cui alla scheda progetto n. 3 allegata alla 

Preintesa sul Contratto Integrativo Decentrato 2020 approvato con delibera di G.C. n. 20 del 

26/03/2020  e relativa al progetto incentivante di “Supporto alle manifestazioni invernali ed alla 

popolazione in caso di eventi atmosferici avversi”, sulla base delle presenze rilevate attraverso i 

cartellini marcatempo, per un importo complessivo di € 2.942,09 oltre oneri, secondo la ripartizione 

di cui alla tabella redatta da questo U.T. che, seppur non allegata materialmente alla presente, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell'Ufficio Finanziario per il pagamento dei 

suddetti compensi con la mensilità stipendiale del corrente mese di Aprile ; 

DI IMPUTARE la spesa di € 2.942,09 al codice di bilancio n. 01.03-1.01.01.01.003 (ex cap. 

2462/1) del B.P. 2020, fondi previsti nell’accordo decentrato integrativo aziendale 2020 – 

performance organizzativa. 

 

 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 62/000003 del 15-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Sabrina Tidei 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 62/000003 del 15-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Sabrina Tidei 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19-04-2021                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 19-04-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Sabrina Tidei 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Sabrina Tidei 

 


